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Jetëshkrimi: 

                                                                                                                                                        

Ermonela Valikaj (Felaj) ka përfunduar studimet universitare pranë Fakultetit të Drejtësisë në 

Universitetin e Tiranës (1999) dhe në vitin (2002) ka përfunduar studimet në Shkollën e Lartë 

të Magjistraturës si “Magjistrate Prokurore”. 

Ka punuar si prokurore në Prokuroritë e Rretheve Gjyqësore Fier dhe Berat deri në vitin 

2009.  

Deputete e grupit Parlamentar të Partisë Socialiste të Shqipërisë, në  

Komisionin për Çështjet Ligjore, Administratën Publike,  dhe të Drejtat e Njeriut 

(2002‐ 2009). 

Gjithashtu ka qenë anëtare e “Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut” dhe “Komisionit për Sigurinë Kombëtare” (2010-2013) si dhe “Këshillit të 

Rregullores, Mandateve dhe Imuniteteve” në Kuvendin e Shqipërisë. 

Ka qenë gjithashtu Ministre e Shtetit për Marrëdhëniet me Parlamentin dhe aktualisht 

Nënkryetare e Kuvendit të Shqipërisë. 

Ka qenë anëtare e Partisë Socialiste të Shqipërisë prej vitit 2009 e në vazhdim, Kryetare e 

Grupit të Miqësisë me Belgjikën si dhe anëtare e Grupit të Miqësisë Francë, Izrael. 
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